
 
 

Українська Греко-католицька  Церква 

Покрова  Пресвятої Богородиці 
Pokrova Ukrainian Catholic Church 

6812 Broadview Rd. 
Parma, OH 44134 

Парох  о. Крил. Михайло Дроздовський 
Very Rev. Canon Mykhaylo Drozdovskyy –pastor 

Веб-сторінка 
              pokrova-church.com  

Тел. (216)-524-0918 
Hall Rental  216-536-3418 

Kitchen (216)-524-6871 
E-mail - mykhaylodrozdovsky@gmail.com 

Покрий нас 
 
 

Чесним Твоїм 
 
 

Покровом 
 
 

І ізбав нас від 
 
 

Усякого зла. 

  

 
Неділя 17-та по 
Зісланні Святого 

Духа. 
Покрова Пресвятої 

Богородиці 
 
 

Ряд.: 
Ап. – 2 Кор. 182 зач.; 6, 16 – 7, 

1. 
Єв. – Мт. 62 зач.; 15, 21-28. 

Свята: 
Ап. – Євр. 320 зач.; 9, 1-7. 

Єв. – Лк. 54 зач.; 10, 38-42; 11, 
27-28.  

Неділя 16-та по Зісланні 
Святого Духа 

 

 
 

  

 

http://pokrova-church.com/
https://prayer-service.online/#
https://prayer-service.online/#
https://prayer-service.online/#
https://prayer-service.online/#
https://prayer-service.online/#
https://prayer-service.online/#


30 вересня - Рабосюк Олег 
30 вересня -- Ярош Роман 
1 жовтня - Мамус Степан 
1 жовтня - Заготинець Володимир 
1 жовтня -- Мироняк Мар’яна 

Пам’ятаймо  молитися за наших старших і хворих парафіян.  
 Бережанських Надію, Івана, Василину Марію і Мирона, Марію, Володимира Луковича, Голубець Зенона і 

Мирославу, Дубчак Ліду, Захарій Арету, Ігора, Стефанію, Корнік Євгена, Кловер Катерину, Кріслату Марію, 
Кутного Богдана, Кмиць Марту, Мігелич Михайла, Луців Степана, , Палку Марію, Еmilie Woak 

МОЛИТВА ЗА ПЕРЕМОГУ НАД ВОРОГАМИ 
Господи Боже сил, Боже спасіння нашого, Боже, єдиний що твориш чудеса, зглянься у милості і щедротах 
на смирення рабів Твоїх і чоловіколюбно вислухай і помилуй нас. Ось бо вороги наші зібрались на нас, щоб 
погубити нас і зруйнувати святині наші. Тому ми грішні і недостойні в покаянні і з умиленням молимось 

Тобі: поможи нам, Боже, спасителю наш, і ізбави нас ради Імени Твого, щоб не сказали вороги наші «Бог 

покинув їх і нема Ізбавителя і Спасителя». Радше хай пізнають всі народи, що Ти єси Бог наш, а ми – люди 
Твої, силою Твоєю бережені. Створи з нами знамення на благо, щоб ненависники наші побачили нас і 
впокорилися. Так, Господи Боже, спасителю наш, Сило і Упокоєння і Заступниче наш, не згадай беззаконь і 
неправд людей Твоїх, і не відвернися від нас у гніві Твоєму, але в милості і щедротах посіти смиренних 
рабів Твоїх, що припадають до Твого благоутробія. Повстань на поміч нам і оберни нечестиве зухвальство 
їх на страх і втечу. Христолюбивому ж воїнству нашому подай у сильній відвазі і мужності погнати і 
наздогнати і в Імені Твоєму перемогти їх. А тим, яким Ти призначив покласти у бою за вітчизну своє життя, 
прости їм прогрішення їх і в день праведної відплати Твоєї подай вінці нетлінні. Бо Ти єси Заступник і 
Переможець і Спасіння всім, хто на тебе уповає і Тобі славу возсилаємо Отцю, і Сину, і Святому Духові, нині 
і повсякчас і на віки віків. Амінь. 

Бажаємо Вам багато 
щасливих і Богом 
благословенних   

років життя 

                        День Дата Час Інтенція Хто Жертвує 

17 Неділя по Зісланні 
Св. Духа. по 
Воздвиженні 

24 вересня 7:40 ран. 
8:00 ран. 

 
10:00 ран. 

 
11:45 дня 
12:15 ран. 

Сповідь 
Служба Божа за парафіян 

Духовна наука 
Служба Божа за парафіян. 

Духовна наука 
Служба Божа за дітей 

Біблійні навчання 

 
о-парох, 

о. Джейсон 
о-парох, 

о. Джейсон 

Понеділок 
 

25 вересня 6:30  веч. 
 

Ісусова молитва.  
 

Матері в мол. 
 

 Вівторок 
 

26 вересня  --  

Середа 
 

27 вересня  -- -- 

 Четвер 
 

28 вересня  -- -- 

 П’ятниця 
 

29 вересня 6:00  веч. + Олег-Степан (9 днів)  Рома 

Субота 
 

30 вересня 10:00 ран. 
 

Служба Божа за померлих 
 

о-парох 

18 Неділя по Зісланні 
Св. Духа 

Покрова Пресвятої 
Богородиці 

  

1 жовтня 7:40 ран. 
8:00 ран. 
9:00 ран. 
10:00 ран. 
12:15 ран. 

 

Сповідь 
Служба Божа за парафіян. 

Молитва Матерів в молитві. 
Служба Божа за парафіян. 

Біблійні навчання 
 
 

 
о-парох 

 
 
 

Вітаємо з Днем 
Народження! 

 



Готуємось до 50 -літнього ювілею заснування нашої парафії. КВИТКИ НА 

СВЯТКУВАННЯ ЮВІЛЕЮ ПРОДАЮТЬСЯ В ОФІСІ. Найголовніша ціль 
святкування - пізнання істини Господньої Любові і впровадження ЇЇ у наше життя . 

24 вересня під час Служб Божих в нашій церкві буде проведено  реколекційні 
навчання. Тема реколекцій - “Парафія - як християнська родина”.  Реколектант - 

отець Джейсон Шарон з парафії Пресвятої Трійці міста Карнегі.  

Владика Богдан Данило  та єпархія Св. Йосафата у Пармі запрошують Вас на Благодійний обід 24 
вересня в Астродомі. Всі зібрані кошти підуть на підтримку нашої єпархії: місійним парафіям та 
служінням. За додатковою інформацією звертатись до пані Мирослави Голубець, Ольги Балешти 
та Оленки Корендій. 

Сьогодні о 12 год.15 хв. дня в нашій церкві - розважання над сторінками СвятогоПисьма. 
Запрошуємо всіх для  пізнання Богом натхненої Книги . 

УВАГА! З 1 вересня 2023 року парафія Покрова Пресвятої Богордиці перейшла 
на новий календар для всіх свят згідно з рішенням Загальних Зборів парафії і 
голосуванням парафіян. Слідкуйте за розкладом Богослужінь, які  подаються у 
парафіяльних бюлетенях і в інформаційних засобах. 

Катехитичні навчання в п’ятницю 15 вересня 2023 року 5:30  - старша група, 6:15 - 
молодша група. Підготовка до 1 Св. Причастя в парафії  в п’ятницю 15 вересня 2023 року - 
5:30. звертатись до брата Богдана. Проводить набір дітей в дитячий хор. Керівник  Настя 
проводить набір дітей в дитячий хор.  

 УВАГА! Якщо у Вашій сімї або родині є хворі або старші особи, які потребують 

уділення Святих Тайн і не можуть це прийняти в церкві, прохання звернутись 

до отця - пароха. 

До відома вірних парафії парафії Покрова Пресвятої  Богородиці! Звертаю вашу увагу на 

великий сенсорний екран у фойє. На ньому виставлені  понад 5.000 фотографій 
української громади в Америці знятих протягом майже сорока років клівлендським 

фотографом Петром Фединським. Інтерактивний екран пропонує можливість дивитись 
зображення за категоріями або поіменно ( понад 2.100 імен).. Петро Фединський - 

журналіст, автор  повного англомовного перекладу "Кобзаря" Т. Шевченка (США). 

Dear Fr Mykhaylo, Glory to Jesus Christ! I am very glad to learn that you will be cele-
brating your parish's 50th anniversary next month.  May God grant you all many 
years!  Congratulations! Father, we are happy to invite you and all the faithful from 
Pokrova to come celebrate with us as we offer a special blessing service for the reo-
pening of our prayer walk in the woods at the back of our property.  On Sunday Octo-
ber 1st at 11am we will be meeting at the entrance to the prayer walk.  After a prayer 
blessing, we will have a small reception at the pavilion behind our church.  We would 
be most happy to have our neighbors at Pokrova come and join us.  And of course, the 
faithful from Pokrova are welcome to take a walk and enjoy our prayer walk at any 
time. We'll be glad to see you! In Christ, Fr Christopher 
 

 



 

 

Тропар (г. 7): Розрушив Ти хрестом твоїм смерть,* отворив Ти 
розбійникові рай,* мироносицям плач перемінив єси,* і 
апостолам проповідати повелів єси,* що воскрес Ти, Христе 
Боже,* даючи світові велику милість. 

Слава: Кондак (г. 7): Вже більше влада смертна не зможе людей 
держати,* Христос бо зійшов, сокрушаючи й розоряючи сили 
її.* Зв’язується ад,* пророки согласно радуються,* представ 
Спас, мовлячи тим, що в вірі:* Вийдіть, вірні, у воскресіння. 

І нині: Богородичний (г. 7): Як скарбниця нашого воскресіння* 
тих, що на Тебе надіються, Всепіта,* виведи з рова і глибин 
прогрішень,* бо Ти спасла єси винних у грісі,* родивши 
спасіння наше.* Ти перед Різдвом – Діва* і в Різдві – Діва,* і по 
Різдві дальше пробуваєш Дівою. 

Прокімен (г. 7): Господь кріпость людям своїм дасть, Господь 
благословить людей своїх миром. 

Стих: Принесіть Господеві, сини божі, принесіть Господеві 
молодих баранців . 
 
Апостол 2 Кор. 6, 1-10.  
 

Алилуя (г. 7): Благо є сповідуватися Господеві і співати імені 
Твоєму, Всевишній . 

Стих: Сповіщати зарання милість твою і істину твою на всяку 
ніч 
 
Євангеліє - Матея. 25, 14-30.  
 
 Причасний: Хваліте Господа з небес, хваліте його в вишніх ..  
 
Алилуя, тричі.  



 


